PORTO FERREIRA

TNDICAÇAO N', 479t2023

SENHOR PRESIDENTE

' Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao' Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar limpeza e roçagem do mato do canteiro

localizado na Rua Valentim Fratini, na entrada do bairro Paulo Calisto

(sentido fazenda).

J utificativa :

Diversos MunÍcipes procuraram esta vereadora solicitando

providências no sentido de executar a limpeza e roçagem do mato na

área acima mencionada-, pois há grande acúmulo de mato, podendo

se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões,

cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito da dengue). E

isso está causando insegurança para população..

Plenário Syrio Ignátios, 05 de maio de 2023.

ü
Pri a e Oliveira

Ve ora

úAÍYlAriA ryiiiÍÍtü;i;i uc PURTO FÊRRÉIRA
LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINÁRIA
REALIZA

DESPAC

DA

ORE§IDE

, SEêRETÁRIo'
20 SECRETÁRIO

Av. Éng. Nicolau de vergueiro Forjaz, 10ô8 - -1022
CEP 1 3660405 - Potto Ferreira - S

anc

)f(
)Ftc

* ma i I : ca m a rapoftoÍerrei n@ca m a ra,pottofe rrsi n.sp'g ov,b Í

CÂMene MUNICIPAL DE PORTo FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

' CNPJ: 47 .794.16910001-24